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Q4 Nocom AB (publ)
Bokslutskommuniké 2006 

•	 IAR Systems överträffar resultatmål med 22 procent tillväxt och fördubblat resultat

•	 Northerns omsättning och resultat ökar snabbt i takt med investeringar i försäljningsresurser

•	 Distribution skapar stabilitet i sin mix av marknader där Deltaco och Nocom Software visat störst framgångar

•	 Omsättningen uppgick till 771,5 (635,6) MSEK på helåret och 229,0 (234,0) MSEK i fjärde kvartalet

•	 Rörelseresultatet uppgick till 54,6 (34,8) MSEK och 19,5 (18,7) MSEK i fjärde kvartalet

•	 Resultat efter skatt uppgick till 53,4 (57,0) MSEK på helåret och 29,7 (45,9) MSEK i fjärde kvartalet

•	 Resultat per aktie uppgick till 0,55 (0,57) SEK på helåret och 0,31 (0,39) SEK i fjärde kvartalet

•	 Nettokassan ökade med 50 MSEK - Styrelsen föreslår utdelning med 0,30 SEK per aktie

	

Nocom AB (publ) är ett IT-företag, som grundades 1985 och börsnoterades 
1999. Affärsidén är att genom självständiga, lönsamma och växande dotterbolag 

utveckla och distribuera programvara och IT-produkter. Verksamheten bedrivs 
i dotterbolag som arbetar under egna namn och affärsidéer - Deltaco, IAR 

Systems, Network Innovation, Northern, Nocom Security,  
Nocom Software och Nocom Drift.

januari-december oktober-december
Nyckeltal 2006 2005 2006 2005

Omsättning (MSEK) 771,5 635,6 229,0 234,0
Rörelseresultat (MSEK) 54,6 34,8 19,5 18,7
Skatt (MSEK) 3,4 22,3 13,4 27,1
Resultat efter skatt (MSEK) 53,4 57,0 29,7 45,9
Rörelsemarginal % 7,1 5,5 8,5 8,0
Resultat per aktie (SEK) 0,55 0,57 0,31 0,39
Kassaflöde från den löpande verksamheten (MSEK) 44,4 7,4 8,5 15,5

Rörelseresultatet förbättrades från 35 till 55 MSEK 
genom ökat fokus på Programvara
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2006 blev ännu ett i raden av framgångsrika år för Nocom. När vi 
summerar året kan vi konstatera att både resultat och omsättning 
överträffar bolagets tidigare år. För fjärde året i rad uppnår vi ett 
kraftigt förbättrat rörelseresultat med en ökning från 35 till 55 miljoner 
kronor. De senaste årens målmedvetna arbete att nå stabil, långsiktig 
lönsamhet fortsätter att vara framgångsrikt. 

Vi gick in i året som en stark IT-koncern, verksam inom tre områden – 
Programvara, Distribution och Tjänst. Förhoppningarna på fokusering 
på verksamhetsområdet Programvara har infriats medan utvecklingen 
i de olika marknaderna inom Distribution är fortsatt en utmaning. 

Främst är det programvarubolaget IAR Systems som skördat fram-
gångar under året. Med sin framskjutna position på den globala 
chipmarknaden har bolaget vuxit och fördubblat sitt rörelseresultat 
under 2006. Under året kompletterades programvaruverksamheten 
genom förvärvet av Northern – ett bolag som stärker koncernens 
erbjudande och samtidigt kan dra nytta av Nocom för att växa och 
utvecklas.

För Distributionsverksamheten har vi skapat en stabilitet genom en 
kombination av marknader. Målet var en stabil och god lönsamhet där 
stora delar av verksamhetsområdet utvecklats positivt under året. Vi 
har dock fortfarande en bit kvar i vårt arbete med att nå det finansiella 
målet inom Distributionsverksamheten som helhet. 

Deltaco har med bibehållen rörelsemarginal genomfört förändringar 
från att vara en effektiv inköpsorganisation till att även bli ett 
framgångsrikt försäljningsbolag. Nocom Software har som fokuserad 
nischdistributör haft försäljningsframgångar och visar god lönsamhet. 
Både Deltaco och Nocom Software kommer att öka investeringarna 
under 2007 – Deltaco i eget varumärke och Nocom Software i en 
utökad nordisk etablering.

Nocom Security har en negativ utveckling i både resultat och 
omsättning under året och främst i fjärde kvartalet. Vi har under året 
 genomfört stora förändringar för att anpassa organisation, produkt-
erbjudande och ledning för att vända den negativa trenden. Nocom 
Security har under fjärde kvartalet haft en vikande försäljning av 

Vd har ordet
”Programvara överträffar resultatmål och Distribution fortsätter att vara stabilt”

avancerade säkerhetslösningar och har därmed fått en större andel 
volymrelaterad försäljning som innebär större konkurrens och lägre 
marginaler.

Vi kommer i större utsträckning fokusera på kortsiktig lönsamhet med 
begränsade investeringar både inom Nocom Security och inom all 
distribution inom koncernen som vi definierar volymdistribution.

2006 blev även ett år av renodling, främst genom avyttringen av 
Nocom Networks, vilket också innebar att verksamhetsområdet Tjänst 
avvecklades. Tjänsteverksamheten har endast svarat för en marginell 
andel av koncernens omsättning och haft få synergier med övriga 
verksamhetsområden. Även dotterbolaget Webcontrol, verksamt 
inom Distribution, avyttrades under året. Webcontrol har under de 
senaste åren allt mer utvecklats till en konsultverksamhet, snarare än 
en distributör.  

Vår finansiella ställning har stärkts ytterligare under året. Kassaflödet 
från den löpande verksamheten förbättrades kraftigt genom våra 
dotterbolags stabilt positiva resultatutveckling. Med starka kassa-
flöden i ryggen ökar vi nu investeringstakten 2007 främst inom 
Programvaruverksamheten där vi successivt under året ökar vår 
närvaro med nya säljkontor och fler säljare för en bredare internationell 
etablering.

Det är naturligtvis roligt att kunna summera ett så framgångsrikt 
Nocomår. Jag tillträdde posten som vd i maj och året har bjudit på 
många utmaningar. År 2006 har inneburit en utökning av programvara, 
renodling av verksamheten och utformning av den viktiga strategiska 
planeringen för de kommande åren. Vi går stärkta in i år 2007, med hög 
ambition att vilja skapa ännu ett framgångsrikt och spännande år för 
våra dotterbolag och aktieägare.

Stockholm, onsdagen den 14 februari 2007

 
Stefan Ström, verkställande direktör och koncernchef Nocom AB (publ)

Helår 3 mån okt-dec
MSEK 2006 2005 2006 2005
OMSÄTTNING

Programvara 154,6 93,9 43,3 29,8

Distribution 605,3 509,7 182,8 195,2

Tjänster 11,6 32,0 2,9 9,0

Koncern 771,5 635,6 229,0 234,0

RÖRELSERESULTAT

Programvara 29,8 13,0 10,7 4,2

Distribution 34,8 26,1 11,9 13,8

Tjänster -0,3 -1,9 0,0 0,1

Centralt -12,7 -10,8 -3,1 -2,8

Övriga intäkter 3,0 8,4 - 3,4

Koncern 54,6 34,8 19,5 18,7

Rörelsemarginal, % 7,1 5,5 8,5 8,0
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Omsättning 2004-2006 Rörelseresultat 2004-2006

”Rörelseresultatet ökar från 35 till 55 MSEK och kassaflödet från löpande verksamhet uppgår till 44 MSEK”

Koncernen

Omsättningen ökade med 21 procent genom både organisk och 
förvärvsrelaterad tillväxt. Rörelseresultatet ökade från 34,8 till 54,6 
MSEK där Programvara stod för den bästa resultatutvecklingen. 
Koncernens lönsamhet stärktes och rörelsemarginalen uppgick till  
7,1 (5,5) procent. Den högre rörelsemarginalen är en effekt av tillväxten 
inom Programvara samt den stärkta lönsamheten inom Distribution. 

Årets fjärde kvartal är det resultatmässigt bästa i Nocoms historia. 
Programvara mer än fördubblade sitt resultat och Distribution 
minskade något jämfört med föregående år. 

Kassaflödet från den löpande verksamheten har ökat från 7,4 till 
44,4 MSEK under året. Nocoms finansiella ställning är stark med en 
nettokassa på 89,2 (39,9) MSEK och en soliditet på 74 (63) procent.
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har IAR Systems börjat expandera på den asiatiska marknaden för att 
höja tillväxttakten. Ett nytt dotterbolag startas i Kina och fler säljare 
rekryteras till Japankontoret. 

Rörelseresultatet ökade med 15 MSEK till 27,8 (13,0) MSEK under 
2006 och rörelsemarginalen uppgick till 19,9 (13,8) procent. Den 
starka resultatutvecklingen berodde framförallt på den fokusering 
som skett på licensförsäljning med hög bruttomarginal och en högre 
försäljningseffektivitet. I fjärde kvartalet uppgick rörelseresultatet 
till 8,7 (4,2) MSEK och rörelsemarginalen förbättrades till 24,0 (14,1) 
procent. 

I början av 2006 hade IAR Systems ett resultatmål på en rörelse-
marginal på 10-15 procent. Stärkt position inom den växande 
marknaden för mobila tillämpningar tillsammans med intäktsmodellen 
med licenser, underhållsavtal och utvecklingskontrakt har medfört att  
resultatmålet höjdes till 15-20 procent vid halvårsskiftet. 

IAR Systems resultatutveckling per kvartal

Programvara

”Programvara växer och fördubblar rörelseresultatet”

IAR Systems
IAR Systems har med sin starka position på den globala marknaden 
vuxit och fördubblat sitt rörelseresultat. Den organiska tillväxten på 
helåret är drygt 22 procent mätt mot proforma 2005 (IAR Systems 
förvärvades i mars 2005). Omsättningen 2006 ökade med 48 procent 
i jämförelse med föregående år och uppgick till 139,5 (93,9) MSEK. 
Under fjärde kvartalet ökade omsättningen till 36,2 (29,8) MSEK. 

IAR Systems försäljningsframgångar ligger både i ökad licensförsäljning 
samt i flera erhållna utvecklingskontrakt för nya chip. Utöver att 
utvecklingskontrakten skapar en kortsiktig tillväxt och lönsamhet så 
skapar de samtidigt möjligheter till licensförsäljning när de nya chipen 
implementeras hos de slutgiltiga tillverkarna. Mobila tillämpningar 
är ett marknadssegment som ökar kraftigt. För alla producenter av 
mobila tillämpningar är ”time to market” en viktig konkurrensfaktor. 
Detta ger en hög utvecklingstakt med ökat antal potentiella användare 
av IAR Systems produkter. 

Marknaden för mobila tillämpningar bygger till stor del på 32-bitars 
teknik. IAR Systems licensförsäljning inom detta område växte med 
25 procent under 2006 och står för nästan hälften av den totala 
licensförsäljningen. ARM-tekniken är den ledande chiparkitekturen 
inom segmentet där IAR Systems satsat stora resurser. I november 
lanserades IAR PowerPacTM för ARM som både innehåller ett RTOS 
(realtidsoperativsystem) och ett mångsidigt filsystem för att möta 
den ökande efterfrågan på ett mer integrerat utvecklingsverktyg för 
inbyggda system.

Mer än 90 procent av IAR Systems försäljning sker internationellt 
och den största tillväxten har varit i USA och Tyskland, men Asien 
fortsätter att stå för en stor del av försäljningen. Efter periodens utgång 

Northern
Northern har investerat i försäljnings- och marknadsresurser löpande 
under året vilket gett snabb effekt på både resultat och omsättning 
som förbättrats i varje enskilt kvartal. Omsättningen från 6 april till 
31 december 2006 uppgick till 15,1 MSEK och i fjärde kvartalet till 7,1 
MSEK.  

Northern har visat försäljningsframgångar på den nordamerikanska 
marknaden vilken svarade för nästan hälften av försäljningen. I oktober 
tecknades ett betydande avtal med en av USA:s största mobil-
operatörer som omfattade såväl nya licenser som uppgraderingar och 
serviceavtal. Det totala ordervärdet uppgick till 1,2 MSEK. 

Northerns produkt (Northern Storage Suite) levereras direkt via 
Internet och ökar möjligheterna att direkt kostnadseffektivisera IT-
miljön. Bruttomarginalen är hög och kostnaden för vidareutveckling 
är låg vilket ger snabb effekt i rörelseresultatet. Under året uppgick 
rörelseresultatet till 2,0 MSEK, vilket gav en rörelsemarginal om 
13,2 procent. Den största försäljningen låg i fjärde kvartalet där 
rörelseresultatet uppgick till 2,0 MSEK och rörelsemarginalen till 28,2 
procent.

Under året har samarbetsavtal tecknats med EMC och NetApps, två 
globala hårdvaruleverantörer inom lagring, för att öka marknads-
möjligheter med Northern Storage Suite. 

Northerns resultatutveckling per kvartal

I verksamhetsområdet Programvara ingår IAR Systems och sedan den 
6 april 2006 även Northern Parklife. IAR Systems erbjuder program-
varor för programmering av chip i inbyggda system. Northern är 
verksamt inom programvaror för lagringshantering (Storage Resource 
Management/SRM).

Nocom har fokuserat på tillväxt inom Programvaruområdet under 
året. Programvarubolagen verkar på en global marknad och har vuxit 
med IAR Systems försäljningsframgångar samt genom förvärvet av 
Northern. Omsättningen ökade till 154,6 (93,9) MSEK på helåret och 
uppgick till 43,3 (29,8) MSEK i fjärde kvartalet. 

Rörelseresultatet har mer än fördubblats genom att licensförsäljningen 
ökat för både IAR Systems och Northerns programvaror. Rörelse-
resultatet uppgick till 29,8 (13,0) MSEK på helåret och 10,7 (4,2) MSEK 
i fjärde kvartalet. Rörelsemarginalen uppgick till 19,3 (13,8) procent 
under året och 24,7 (14,1) procent i kvartalet. 

Helår 3 mån okt-dec
MSEK 2006 2005 2006 2005
Omsättning 154,6 93,9 43,3 29,8

Rörelsens kostnader -121,7 -78,7 -32,1 -24,8

Avskrivningar materiella tillgångar -0,8 -0,9 -0,2 -0,3

Avskrivningar immateriella tillgångar -2,3 -1,3 -0,3 -0,5

Rörelseresultat 29,8 13,0 10,7 4,2

Rörelsemarginal, % 19,3 13,8 24,7 14,1

Omsättning 2005-2006 Rörelseresultat 2005-2006
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I verksamhetsområdet Distribution ingår Deltaco, Network Innovation, 
Nocom Security och Nocom Software. Bolagen är verksamma inom 
distribution av IT-produkter vilket sker via återförsäljare och partners i 
Norden och Baltikum. 

Nocoms målsättningar för Distribution under 2006 var stärkt 
lönsamhet för att uppnå en rörelsemarginal på 10 procent beroende på 
hur den volymrelaterade försäljningen utvecklas.  

Verksamhetsområdet har uppnått en stabilitet i omsättning och 
resultat genom att vi har dotterföretag som skapar en kombination av 
olika marknader utan likhet i erbjudande och kunder. Dessa marknader 
är IT-tillbehör, grafiska IT-produkter, IT-säkerhet och systemintegration 
och påverkas olika vid marknadsförändringar. Under 2006 har vi 
åstadkommit en stabilitet i verksamhetsområdet trots att Nocom 
Security som verkar inom IT- säkerhetsmarknaden haft en negativ 
utveckling. 

Nocom ser också en trend att en volymrelaterad försäljning ökar i flera 
marknader. Volymrelaterad försäljning omfattar en distribution där 
konkurrensmedel är logistik och pris och inte kompetens och val av 
produkt.

Omsättningsökningen under året är framförallt förvävsrelaterad och 
uppgick till 605,3 (509,7) MSEK, då Deltaco och Network Innovation 
förvärvades i mars 2005. Omsättningen i kvartalet minskade till 
182,8 (195,2) MSEK beroende på en lägre försäljning inom  
IT-säkerhetsområdet.

Rörelseresultatet uppgick till 34,8 (26,1) MSEK där distribution av  
IT-tillbehör och programvara för systemintegration haft god lönsamhet 
under hela året. Rörelseresultatet i kvartalet minskade till 11,9 (13,8) 
MSEK vilket är en effekt av vikande försäljning inom Nocom Security.

Helår 3 mån okt-dec
MSEK 2006 2005 2006 2005

Omsättning 605,3 509,7 182,8 195,2

Rörelsens kostnader -565,3 -478,8 -169,6 -180,1

Avskrivningar materiella tillgångar -3,6 -3,6 -0,9 -1,0

Avskrivningar immateriella tillgångar -1,6 -1,2 -0,4 -0,3

Rörelseresultat 34,8 26,1 11,9 13,8

Rörelsemarginal, % 5,7 5,1 6,5 7,1

Tjänster
”Tjänsteverksamheten avvecklades under fjärde kvartalet”

”Kombinationen av olika distributionsmarknader skapar stabilitet i omsättning och resultat”

Distribution

Deltaco, som distribuerar IT-tillbehör, har vuxit med 20 procent under 
året med bibehållen rörelsemarginal trots att man inlett investeringar 
för en anpassning av inriktning och erbjudande. Deltaco har förändrats 
från att vara en effektiv importör av produkter främst från Asien, till att 
även bli en tydligare försäljningsorganisation med produkter under eget 
varumärke. Marknaden förändras till att fler kunder köper större volym 
och ställer krav på ett butiksanpassat sortiment. Förändringen för 
Deltaco innebär successivt ökat antal produkter under eget varumärke, 
anpassade förpackningar och höjd servicenivå.

Deltaco har tagit marknadsandelar både hos befintliga kunder, som 
kontinuerligt ökat försäljningsvolymerna, och inom nya kundsegment. 

I december avyttrades Nocom Networks och dotterbolaget UNC 
Systems som ingick i tjänsteverksamheten. Köpeskillingen uppgick till 
9 MSEK kontant. Bolagen hade tillsammans 11 anställda och omsatte 
20 MSEK under 2006 med ett negativt rörelseresultat. Verksamheten 
i och försäljningen av Nocom Networks och UNC Systems belastade 
årsresultatet med 3,9 MSEK, varav 3,6 MSEK i fjärde kvartalet. Detta 
redovisas under resultat från avyttrade verksamheter. 

Den kvarvarande verksamheten inom Nocom Drift med en omsättning 
som uppgick till 11,6 MSEK kommer fortsättningsvis att ingå i 
verksamhetsområde Distribution.  

Helår 3 mån okt-dec*
MSEK 2006 2005 2006 2005
Omsättning 11,6 32,0 2,9 9,0

Rörelsens kostnader -11,0 -30,5 -2,7 -8,0

Avskrivningar materiella tillgångar -0,9 -3,1 -0,2 -0,7

Avskrivningar immateriella tillgångar - -0,3 - -0,2

Rörelseresultat -0,3 -1,9 0,0 0,1

Rörelsemarginal, % -2,6 -5,9 0,0 1,1

*Nocom Networks och UNC Systems avyttrades per den 4 december 2006 och redovisas som resultat 
från avyttrad verksamhet under 2006.

Årets Distributör 2006
”Deltacos stora kunskaper, goda service och 
positiva attityd har lett till bra marginaler, 
långsiktig lönsamhet och nöjda återförsäljare 
och har tagit distributören till toppen. Deltaco är 
kittet i en föränderlig kanal.” 

Tidningen IT-branschen, IDG

Omsättning 2004-2006 Rörelseresultat 2004-2006
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Nocom Software blev i och med uppdelningen av Nocom Distribution 
i början av året en fokuserad nischdistributör. Den tydliga profileringen 
och den historiskt etablerade kundbasen har gjort att bolaget visade en 
stabil hög lönsamhet hela året. Nocom Software har också breddat sitt 
erbjudande inom produktområdet System Management och startade 
försäljning av Northerns produkter under våren. För att förstärka den 
nordiska försäljningsorganisationen tillsattes en försäljningschef under 
året. 

Nocom Security, med en stor andel volymrelaterad försäljning, verkar 
på en hårt konkurrensutsatt marknad med låga marginaler. För att 
stärka lönsamheten har ett antal åtgärder genomförts under det 
gångna året men effekten har fördröjts av en vikande försäljning. 
Det är främst produkter från Symantec som uppvisar en negativ 
försäljningsutveckling och i fjärde kvartalet minskade försäljningen 
av dessa produkter med 40 procent. Vi har gjort en ny bedömning 
av erbjudandet och kommer i större utsträckning att fokusera 
på att snabbt nå lönsamhet med begränsade investeringar inom 
volymdistribution.

Webcontrol ingick i verksamhetsområdet under hela 2006 
men avyttrades per den 1 januari 2007. Bolaget förändrade sin 
verksamhetsinriktning från ren distribution av webbanalysverktyg 
till en tjänste- och konsultinriktad affär som inte passar in i Nocoms 
erbjudande.  Webcontrol hade åtta anställda och avyttringen medförde 
ingen resultatpåverkan. Beslutet om avyttringens godkännande 
hänskjutes i enlighet med Leolagen till Nocoms årsstämma den 3 maj 
2007.
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Kassaflöde och likvida medel
Helår 3 mån okt-dec

MSEK 2006 2005 2006 2005

Kassaflöde från den löpande verksamheten 44,4 7,4 8,5 15,5

Kassaflöde från investeringsverksamheten -26,9 32,9 -4,0 -2,7

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1,1 35,5 6,1 2,0

Totalt kassaflöde 18,6 75,8 10,6 14,8

Summa disponibla likvida medel 118,4 119,1 118,4 119,1

Koncernens finansiella ställning stärktes under året. Den 31 december 
uppgick nettokassan till 89,2 (39,9) MSEK.

Den starka resultatutvecklingen, i främst Deltaco och IAR Systems, har 
medfört ett kraftigt förbättrat kassaflöde. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten förbättrades med 37 MSEK och uppgick till 44,4 (7,4) 
MSEK under året. 

De starka finanserna har också inneburit att de räntebärande skulderna 
har kunnat amorteras med 30,7 MSEK under året. Därutöver har 
kreditlöften minskats med cirka 15 MSEK.

I samband med att optionsprogrammet TO2B avslutades den  
20 december 2006 tillfördes Nocom 29,8 MSEK.

Vid årets utgång uppgick likvida medel till 108,1 (89,5) MSEK samt 
outnyttjade kreditlimiter till 15,0 (29,6) MSEK. I samband med 
förhandstillträdet av aktierna i IAR Systems avsattes 4,7 MSEK på ett 
spärrat bankkonto. Totalt uppgick därmed koncernens disponibla 
likvida medel till 118,4 (119,1) MSEK den 31 december 2006. 

Goodwill
Värdet av goodwill är hänförlig till de förvärvade verksamheternas 
lönsamhet samt de synergieffekter som förväntas uppstå efter 
koncernens förvärv av TurnIT, IAR Systems och Mtrust år 2005 
samt vid årets förvärv av Northern. Förvärvsanalyserna baseras 
på bedömningar vid respektive förvärvstidpunkt. Samtliga 
förvärvsanalyser gällande 2005 års förvärv har fastställts och kommer 
inte att justeras framöver.  

Goodwill ökade med 72,2 MSEK under året och uppgick per den 
31 december 2006 till 299,8 MSEK. Ökningen av goodwillbeloppet är i 
huvudsak en följd av att Nocom fått accept av aktieägare motsvarande 
ytterligare 13,1 procent av kapitalet i TurnIT sedan årsskiftet samt 
förvärvet av Northern. I samband med avyttringen av Nocom Networks 
och UNC Systems minskade goodwill och övriga immateriella 
anläggningstillgångar med 7,2 MSEK.

Uppskjuten skattefordran
Uppskjuten skattefordran hänförlig till underskottsavdrag redovisas 
som tillgång i den utsträckning det är sannolikt att underskotts-
avdragen kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Den  
31 december 2006 uppgick koncernens ansamlade underskottsavdrag 
till cirka 459 MSEK. I balansräkningen redovisas det för närvarande 
bedömda värdet av dessa underskott till 69,7 (61,6) MSEK. 
Denna post består av temporära skillnader och bedömt värde av 
underskottsavdrag.

I fjärde kvartalet redovisas en uppskjuten skatteintäkt till följd av en ny 
bedömning av koncernens framtida intjäningsförmåga. Det bedömda 
värdet av underskottavdragen har ökat i fjärde kvartalet med 17,7 
MSEK. I tidigare kvartal har resultatet belastats med en uppskjuten 
skattekostnad på 10,0 MSEK, vilket motsvarar 28 procent av resultat 
efter finansiella poster. I resultaträkningen för helåret redovisas en 
uppskjuten skatteintäkt med 7,7 (23,1) MSEK. 

Minoritetsintressen
I juni 2006 avslutades Nocoms offentliga erbjudande till TurnIT:s 
aktieägare. Vid anmälningsperiodens utgång hade aktieägare 
representerande cirka 99,5 procent av kapital och cirka 99,6 procent 
av röster accepterat Nocoms erbjudande. Minoritetsintresset i TurnIT 
uppgick därmed till 0,5 procent av kapitalet och 0,4 procent av 
rösterna den 31 december 2006. 

Minoritetsintressen uppgick per den 31 december 2006 till totalt 1,1 
MSEK och redovisas i posten eget kapital.

Finansiell information

Investeringar och finansiering
Investeringar i materiella anläggningstillgångar under år 2006 uppgick 
netto till 4,8 (44,1) MSEK. 

Soliditeten förbättrades ytterligare under året och uppgick till 74 (63) 
procent den 31 december 2006.  

I samband med att räntebärande skulder har amorterats har ställda 
säkerheter anpassats till befintliga krediter. Ställda säkerheter har 
härigenom minskat under året med 37 MSEK och uppgick till 32,7 
(69,7) MSEK den 31 december 2006.  Inga förändringar har skett i 
redovisade ansvarsförbindelser.

Personal
Antalet anställda uppgick vid periodens utgång till 261 (250). 
Vid förvärvet av Northern i april ökade antalet anställda med 22 
medarbetare och vid avyttringen av Nocom Networks och UNC 
Systems minskade antalet anställda med åtta medarbetare.

Moderbolaget
Verksamheten i moderbolaget omfattar koncernledning, ekonomi 
och IR/PR. Moderbolagets nettoomsättning för 2006 uppgick till 12,1 
(7,5) MSEK. Resultat efter finansiella poster blev 90,7 (-2,6) MSEK. 
Resultatet har påverkats positivt av anteciperad utdelning från 
dotterbolag på 65,7 MSEK och av förändringar i koncernstrukturen.

Centralt redovisas ett rörelseresultat för 2006 på -12,7 (-10,8) MSEK, 
varav -3,1 (-2,8) MSEK i fjärde kvartalet.

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 3,0 (1,3) 
MSEK. Likvida medel uppgick den 31 december 2006 till 49,8 (22,3) 
MSEK samt outnyttjade kreditlimiter till 15,0 (15,0) MSEK. I samband 
med förhandstillträdet av aktierna i IAR Systems avsattes 4,7 MSEK 
på ett spärrat bankkonto. Totalt uppgick därmed moderbolagets 
disponibla likvida medel till 60,1 (37,3) MSEK. Antalet anställda i 
moderbolaget uppgick vid årets utgång till 5 (4). 

I slutet av september flyttade Nocoms huvudkontor till Kista, 
Stockholm. Den 1 januari 2007 började Torbjörn Nilsson som ny 
finansdirektör i moderbolaget. Torbjörn kommer närmast från 
dotterbolaget Northern där han arbetat som ekonomichef.

Tvångsinlösen i IAR Systems och TurnIT
Nocom påkallade tvångsinlösen av utestående aktier i IAR Systems den 
29 mars 2005. Denna inlösenprocessen har avslutas i slutet av 2006 
och utbetalning av lösenpris beräknas ske under första kvartalet 2007. 
Lösenpriset fastställdes till 4,45 SEK per aktie.

Begäran om tvångsinlösen av utestående aktier i TurnIT gjordes den 20 
juni 2006. Detta skiljeförfarande har nyligen inletts och beräknas vara 
avslutad tidigast under våren 2007. 

Väsentliga händelser efter årets utgång
Deltaco slutförde under januari en affär med en av de ledande 
leverantörerna på den svenska IT-marknaden. Det sammanlagda 
saluvärdet uppgick till 3,2 MSEK. Avropsaffären delades upp i flera 
leveranser där hälften påverkar resultatet i fjärde kvartalet 2006 och 
resterande del under 2007. 

IAR Systems tecknade i januari 2007 ett avtal angående ett stort antal 
licenser med ett japanskt elektronikföretag till ett totalt värde om 1,1 
MSEK. Avtalet är en följdorder från befintlig kund och beräknas kunna 
medföra ytterligare merförsäljning under året. IAR Systems kommer 
även att expandera i Asien genom att starta ett dotterbolag i Kina samt 
rekrytera fler säljare till Japankontoret. 
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Aktien
Nocoms B-aktie är noterad på Stockholmsbörsen. Aktiekursen har 
under året varierat från 6,95 (3,73) SEK som lägst och till 11,60 (7,55) 
SEK som högst. Kursen den 31 december 2006 var 7,90 (7,25) SEK och 
börsvärdet uppgick till 923 (723) MSEK. Vid beräkning av börsvärdet 
har 9 930 487 utfärdade betalda tecknade aktier (BTA) inkluderats, 
dessa utfärdades i samband med inlösen av teckningsoption 2B. 
Konvertering av dessa betalda tecknade aktier har skett i januari 2007.

Antalet aktieägare i Nocom uppgick den 31 december 2006 till 
17 646 (18 613). Av dessa hade 1 105 (1 151) fler än 10 000 aktier 
vardera. Utländska ägares innehav uppgick till cirka 12 (13) procent av 
aktiekapitalet och 11 (11) procent av rösterna. 

Antalet aktier i Nocom uppgår till 1 000 000 A-aktier och 115 855 614 
B-aktier. Vid utnyttjande av hittills tecknade teckningsoptioner TO3B 
kommer antalet B-aktier i Nocom att öka till 116 779 114.

Kursutveckling 2006

Kommande informationstillfällen
Årsredovisning 2006	 april 2007
Delårsrapport januari-mars 2007	 3 maj 2007 
Delårsrapport januari-juni 2007	 21 augusti 2007
Delårsrapport januari-september 2007 	 7 november 2007
Bokslutskommuniké 2007	 februari 2008

Årsstämma
Årsstämma	 3 maj 2007

Nocom AB (publ)
Organisationsnummer 556400-7200 
Kista Science Tower, 164 51 Kista
Tel. 08 410 920 00
www.nocom.se

Stefan Ström, vd och koncernchef	 Tel. 0708 65 10 68
Stefan Skarin, styrelseordförande 	 Tel. 0708 65 10 05

Utdelningspolicy
Styrelsen avser att årligen föreslå en utdelning, eller annan 
motsvarande värdeöverföring, som skall uppgå till 30-50 procent 
av vinsten efter skatt. Härutöver kan styrelsen komma att föreslå en 
ytterligare återföring av kapital till aktieägarna förutsatt att styrelsen 
bedömer detta som motiverat med hänsyn till förväntat framtida 
kassaflöde och bolagets investeringsplaner.

Förslag till utdelning 2007
Styrelsen föreslår en utdelning på 0,20 kronor per aktie och en 
extrautdelning på 0,10 kronor per aktie. Ingen utdelning lämnades 
under 2006. 

Återköp av aktier
För att möjliggöra för styrelsen att justera bolagets kapitalstruktur 
kommer styrelsen att framlägga förslag vid årsstämman 2007 
om bemyndigande för styrelsen att vid ett eller flera tillfällen före 
årsstämman 2008 återköpa aktier av serie A och B, varvid styrelsen får 
besluta om återköp av högst så många aktier att bolagets innehav vid 
var tid inte överstiger 10 procent av samtliga aktier i bolaget.

Årsstämma
Årsstämman hålls den 3 maj 2007 klockan 18.00 på Scandic Anglais 
konferens, Humlegårdsgatan 23, Stockholm.

Nocoms fullständiga årsredovisning kommer att hållas tillgänglig från 
mitten av april på hemsidan och i bolagets lokaler i Kista Science Tower, 
Kista.

Framtidsutsikter
En fortsatt positiv konjunktur inom IT-investeringar för 2007 bedömer 
vi skall ge koncernen en stark marknadsposition och möjlighet till 
fortsatt positiv utveckling.

Nocoms långsiktiga mål är att växa snabbare än IT-marknaden generellt 
genom ökade investeringar av försäljningsresurser, produktutveckling 
och en global närvaro.

Starkt resultat, strategisk fokus och marknadens utveckling skapar nya 
möjligheter att förädla koncernens portfölj och inriktning.

Vårt finansiella fokus för koncernen är en fortsatt stabil långsiktig 
lönsamhet, ökad tillväxt inom Programvara och stärkt lönsamhet inom 
Distribution.

Stockholm den 14 februari 2007

Stefan Ström, vd och koncernchef 

Nocom AB (publ)

Teckningsoptioner TO2B och TO3B
Teckningsoption 2B emitterades ursprungligen i samband med 
förvärvet av TurnIT våren 2005 och sista dag för inlösen var den 20 
december. Ursprungligen tecknades 10 985 522 optioner TO2B och av 
dessa har 10 885 865 lösts in till aktier och Nocom tillförts totalt 32,7 
MSEK under året, varav 29,8 MSEK i fjärde kvartalet. 

Årsstämman den 3 maj 2006 beslutade om ett aktierelaterat 
incitamentsprogram. Erbjudandet att förvärva teckningsoptioner 
TO3B till marknadsmässig premie riktades till samtliga anställda i 
Nocomkoncernen. Optionerna (TO3B) noterades på Stockholmsbörsen 
i juli. Totalt emitterades 1 750 000 teckningsoptioner var 923 500 
tecknades i juni 2006, antal utestående optioner är oförändrade per 
den 31 december 2006. 
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RESULTATRÄKNINGAR, KONCERNEN Helår 3 månader oktober-december
MSEK 2006 2005 2006 2005

Nettoomsättning 771,5 635,6 229,0 234,0

Rörelsens kostnader -710,7 -598,8 -207,6 -215,7

Avskrivningar materiella tillgångar -5,3 -7,6 -1,2 -2,0

Avskrivningar immateriella tillgångar -3,9 -2,8 -0,7 -1,0

Övriga kostnader/intäkter 3,0 8,4 - 3,4

Rörelseresultat 54,6 34,8 19,5 18,7

Resultat från finansiella investeringar -0,7 -0,8 0,4 0,1

Resultat efter finansiella poster 53,9 34,0 19,9 18,8

Skatt 3,4 22,3 13,4 27,1

Periodens resultat från kvarvarande verksamheter 57,3 56,3 33,3 45,9

Periodens resultat från avyttrade verksamheter -3,9 0,7 -3,6 -

Periodens resultat 53,4 57,0 29,7 45,9

Periodens resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 53,2 51,4 29,6 42,8

Minoritetsintresse 0,2 5,6 0,1 3,1

Resultat per aktie, räknat på resultat från kvarvarande verksamheter hänförligt  
till moderbolagets aktieägare under perioden, SEK
- före utspädning 0,55 0,63 0,31 0,43

- efter utspädning 0,55 0,57 0,31 0,39
Resultat per aktie, räknat på resultat från avyttrade verksamheter hänförligt  
till moderbolagets aktieägare under perioden, SEK
- före utspädning -0,04 0,01 -0,03 -

- efter utspädning -0,04 0,01 -0,03 -

OMSÄTTNING SEGMENT, KONCERNEN Helår 3 månader oktober-december
MSEK 2006 2005 2006 2005
Programvara 154,6 93,9 43,3 29,8

Distribution 605,3 509,7 182,8 195,2

Tjänster 11,6 32,0 2,9 9,0

Summa 771,5 635,6 229,0 234,0

BALANSRÄKNINGAR, KONCERNEN
MSEK 061231 051231
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Goodwill 299,8 227,6

Övriga immateriella anläggningstillgångar 37,9 38,3

Materiella anläggningstillgångar 43,6 46,3

Finansiella anläggningstillgångar 74,3 63,3

Summa anläggningstillgångar 455,6 375,5

Omsättningstillgångar

Varulager 72,2 66,7

Övriga omsättningstillgångar 31,7 27,3

Kundfordringar 137,1 150,4

Kassa och bank 108,1 89,5

Summa omsättningstillgångar 349,1 333,9

SUMMA TILLGÅNGAR 804,7 709,4

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Summa eget kapital 592,3 448,9

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 16,8 32,2

Avsättningar 12,6 16,6

Summa långfristiga skulder 29,4 48,8

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 84,9 81,1

Räntebärande skulder 2,1 17,4

Avsättningar 5,4 2,4

Övriga kortfristiga skulder 90,6 110,8

Summa kortfristiga skulder 183,0 211,7

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 804,7 709,4

Ställda säkerheter 32,7 69,7

Ansvarsförbindelser - -

Eget kapital per aktie, SEK 5,07 4,50

Eget kapital per aktie justerat för fullt utnyttjande av teckningsoptioner, SEK 5,07 4,50

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, KONCERNEN Helår 3 månader oktober-december
MSEK 2006 2005 2006 2005
Eget kapital vid periodens början 448,9 65,7 532,6 399,8

Nyemissioner 90,4 326,0 29,5 3,1

Kursdifferenser -0,4 0,2 0,5 0,1

Periodens resultat 53,4 57,0 29,7 45,9

Eget kapital vid periodens slut 592,3 448,9 592,3 448,9

- varav minoritet i eget kapital 1,1 14,0 1,1 14,0
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KASSAFLÖDEN, KONCERNEN Helår 3 månader oktober-december
MSEK 2006 2005 2006 2005
Inbetalningar från kunder 808,5 639,2 198,7 205,8

Utbetalningar till leverantörer och anställda -767,4 -631,0 -196,9 -193,8

Erhållen ränta 1,8 0,9 0,7 0,2

Erlagd ränta -2,5 -1,8 -1,3 -0,2

Betald inkomstskatt 4,0 0,1 7,3 3,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten 44,4 7,4 8,5 15,5

Kassaflöde från investeringsverksamheten -26,9 32,9 -4,0 -2,7

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1,1 35,5 6,1 2,0

Periodens kassaflöde 18,6 75,8 10,6 14,8

Likvida medel vid periodens början 89,5 13,7 97,5 74,7
Likvida medel vid periodens utgång 108,1 89,5 108,1 89,5

Spärrade bankmedel -4,7 - -4,7 -

Outnyttjade krediter 15,0 29,6 15,0 29,6

Summa disponibla likvida medel 118,4 119,1 118,4 119,1

KONCERNENS NYCKELTAL Helår 3 månader oktober-december
2006 2005 2006 2005

Bruttomarginal, % 7,9 5,8 9,3 7,9

Rörelsemarginal, % 7,1 5,5 8,5 8,0

Vinstmarginal, % 7,0 5,3 8,7 8,0

Kassaflöde, % 5,8 1,2 3,7 6,6

Soliditet, % 73,6 63,3

Räntabilitet på eget kapital, % 10,3 22,2 5,3 10,8

Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 10,2 12,6 3,4 4,0

Räntetäckningsgrad, ggr 22,6 20,0 67,3 123,8

Sysselsatt kapital, MSEK 611,0 498,5

Netto räntebärande skulder, MSEK -89,2 -39,9

Nettoskuldsättningsgrad, ggr -0,15 -0,09

Antalet anställda vid periodens utgång, st 261 250

Antalet anställda medeltal, st 264 212 262 249

Omsättning per anställd, MSEK 2,9 3,0 0,9 0,9

AKTIEDATA Helår 3 månader oktober-december
2006 2005 2006 2005

Eget kapital per aktie, SEK 5,07 4,50

Eget kapital per aktie justerat för utestående teckningsoptioner, SEK 5,07 4,35

Eget kapital per aktie justerat för fullt utnyttjande av utestående bud och teckningsoptioner, SEK 5,06 4,41

Antal aktier vid periodens slut, miljoner 116,9 99,8

Antal aktier vid periodens slut justerat för utestående teckningsoptioner, miljoner 117,8 110,5

Antal aktier vid periodens slut justerat för fullt utnyttjande av utestående bud och teckningsoptioner, miljoner 118,7 117,4

Genomsnittligt antal aktier, miljoner 103,4 80,6 106,9 99,6

Genomsnittligt antal aktier justerat för utestående teckningsoptioner, miljoner 114,4 89,0 117,8 110,3

Genomsnittligt antal aktier justerat för fullt utnyttjande av utestående bud och teckningsoptioner, miljoner 118,2 94,3 118,7 117,2

Kassaflöde från löpande verksamheten per aktie, SEK 0,43 0,09 0,08 0,16
Kassaflöde från löpande verksamheten per aktie justerat för fullt utnyttjande av utestående bud och 
teckningsoptioner, SEK 0,38 0,08 0,07 0,13

Resultat per aktie, SEK 0,55 0,63 0,31 0,43

Resultat per aktie justerat för utestående teckningsoptioner, SEK 0,55 0,57 0,31 0,39

Resultat per aktie justerat för fullt utnyttjande av utestående bud och teckningsoptioner, SEK 0,49 0,60 0,28 0,39

KONCERNEN Omsättning per kvartal Rörelseresultat per kvartal
MSEK Kv I Kv II Kv III Kv IV Helår Kv I Kv II Kv III Kv IV Helår
2004 51,5 49,8 40,8 72,1 214,2 4,7 3,1 1,9 4,2 13,9

2005 60,5 176,7 164,4 234,0 635,6 -3,0 8,8 10,3 18,7 34,8

2006 205,8 173,1 163,6 229,0 771,5 14,9 9,1 11,1 19,5 54,6

Redovisningsprinciper
Denna bokslutskommuniké är upprättad i överensstämmelse med 
IAS 34, Delårsrapportering, vilket är i enlighet med de krav som ställs 
i Redovisningsrådets rekommendationer RR31, Delårsrapporter 
för koncerner. Koncernens redovisning är upprättad i enlighet med 
tillämpade standarder godkända av EG-kommissionen. 

Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RR 32. Samma 
redovisningsprinciper har använts som i den senaste årsredovisningen. 

Vid jämförelse mellan åren bör följande beaktas. I 2005 års siffror ingår 
inte TurnIT-bolagen Arete och Arete Datastöd samt verksamheten 
i Arete Affärssystem som alla avyttrades under det andra kvartalet 
2005. Övriga förvärvade bolag ingår med omsättning och resultat 
från och med respektive förvärvsdatum - TurnIT och IAR Systems 
konsoliderades den 22 mars 2005, UNC Systems den 1 juli 2005 
och Mtrust Solutions den 23 augusti samt Northern den 6 april 
2006. Nocom Networks och UNC Systems redovisas som avyttrade 
verksamheter under 2006 och ingår således inte i nettoomsättning 
och rörelseresultat.

Granskningsrapport
Vi har utfört en översiktlig granskning av bokslutskommunikén för 
Nocom AB (publ) för perioden 1 januari 2006 till 31 december 2006. 
Det är företagsledningen som har ansvaret för att upprätta och 
presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 
34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats 
om denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga 
granskning.

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för 
översiktlig granskning SÖG 2410 Översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation utförd av företagets valda revisor, som är utgiven 
av FAR. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i 
första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och 
redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra 
översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en 
annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den 
inriktning och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i 
Sverige, RS, och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder 
som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss 
att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga 
omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 
utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 
revision har.

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
bokslutskommunikén inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen.

Stockholm, onsdagen den 14 februari 2007

Öhrlings PricewaterhouseCoopers

Leonard Daun		  Lars Kylberg

Auktoriserad revisor		  Auktoriserad revisor


